próprio ou, na ausência deste, o Rani de um de seus genitores;

• 8 - Recolher à APM (Associação de Pais e Mestres) nas formas descritas no edital a taxa

• 8 - Recolher à APM (Associação de Pais e Mestres), nas formas descritas no edital, a taxa

de R$ 105,50 (cento e cinco reais e cinquenta centavos), a título de ressarcimento de despesas

com material e serviço, e fazer upload do comprovante do recolhimento da taxa de inscrição no

prazo estabelecido (lembrando que pode haver redução ou isenção na taxa, nas formas previstas